
UŽIVATELSKÝ MANUÁL
USER MANUAL



Čeština
1. ÚVOD

2. PŘEHLED ZAŘÍZENÍ:

SRTL SR30 – Chytré zadní světlo s radarem SR30 je bezpečnostní 
přídavné zařízení, které dokáže v určitém dosahu detekovat 
vozidla jedoucí za cyklistou a realizovat obousměrné upozornění 
pro cyklistu a řidiče. Obsahuje mikroradar, který dokáže aktivně 
detekovat blížící se vozidla v určitém dosahu za cyklistou, aktivně 
připomínat vozidla jedoucí za cyklistou v určitém dosahu a 
zobrazovat je na koncovém zařízení. Toto zařízení zlepšuje 
povědomí cyklisty o situaci za ním, ale nenahrazuje pozornost a 
úsudek. Sledujte prosím neustále stav vozovky a jezděte 
bezpečně. Nedůsledné dodržování příslušného obsahu může mít 
za následek vážné nehody.

Modul Informace

Tlačítko

Tlačítko

Boční světlo
Zadní světlo

Radarový modul

Indikátor

LED indikátor

Zadní světlo

Modul radaru

Podržte 2 sekundy pro zapnutí/vypnutí.
Rychlým stisknutím změníte režim svícení.

Podržte 8 sekund pro restart zařízení.

Barva indikátoru se mění v závislosti 
na úrovni nabití baterie, 

režimu svícení a stavu nabíjení.

Zadní světlo s více režimy, jediným 
stisknutím změníte režim světla

Vestavěný radar pro sledování 
pohybujících se objektů za sebou



3. STATUS LED INDIKÁTORU

4. REŽIMY SVĚTLA

5. DETEKCE RADARU
1. Radar dokáže detekovat blížící se vozidla do vzdálenosti 
přibližně 150 metrů. 
2. Relativní rychlost blížících se vozidel, která mohou být 
detekována radarem, musí být v rozmezí 10-120 km/h.
Poznámka: Radar nedetekuje vozidla pohybující se stejnou 
rychlostí jako vy a vozidla pohybující se od vás.
3. Šířka radarového paprsku je 40° v horizontálním směru.
4. Radar může detekovat maximálně 8 vozidel.
5. Radarovou detekci není možné použít ve vnitřních prostorech.

LED indikátor LED indikátor

Blikající modrá

Trvalé svícení

Peloton

Pulzní režim

Noční blikání

Denní blikání

Radar

Vysoká

Mírná

Vysoká

Vysoká

Maximální

Žádná

-

-

Pomalu

Rychle
Pomalu

-

Zařízení pracuje

Konstantně svítící zelená Probíhá aktualizace �rmwaru

Blikající zelená Probíhá nabíjení zařízení

Konstantně svítící zelená Zařízení je plně nabito

Blikající červená Stav baterie vystačí na 60 nebo méně minut

Konstantně svítící červená Došlo k chybě, je nutné provést restart zařízení.

Mód Intenzita světla Rychlost blikání

* Při režimu Radar je světlo vypnuto. 



6. OBSAH BALENÍ
- zadní světlo s radarem SR30
- univerzální držák
- gumové podložky 2 ks
- gumičky pro uchycení 3 ks
- poutko
- nabíjecí kabel USB-C

7. INSTRUKCE K INSTALACI
- Zařízení se instalujte na sedlovou trubku pomocí univerzálního 
držáku (je obsahem balení) nebo na ližiny sedla pomocí držáku 
M30 (není obsahem balení).
- Prosím vyberte vhodné místo k instalaci zařízení a ujistěte se, že 
toto místo nebude mít negativní vliv na provoz Vašeho kola 
a bezpečnost jízdy.
- Místo k instalaci zařízení by mělo být ve vhodné výšce a to za 
účelem dosažení optimálního dosahu detekce.
- Světlo s radarem musí být otočeno směrem dozadu a kolmo 
k vozovce.
- Ujistěte se, že před světlem s radarem není žádná překážka/část 
kola.   



9. NABÍJENÍ ZAŘÍZENÍ 
Otevřete vodotěsný kryt pro USB-C nabíjení (nachází se na zadní 
straně zařízení) a pomalu do něj vložte nabíjecí kabel. Prostor pro 
nabíjení udržujte suchý, abyste zabránili korozi. 
Po nabíjení vraťte vodotěsný kryt na původní místo, abyste 
zabránili vniknutí vody a poškození USB rozhraní pro nabíjení. 

8. INSTALACE POMOCÍ UNI DRŽÁKU
1. Vyberte vhodnou pryžovou podložku podle tvaru sedlové 
trubky a připevněte ji na zadní stranu univerzálního držáku.
2. Univerzální držák přitiskněte k sedlové trubce. 
3. Řádně připevněte univerzální držák k sedlové trubce pomocí 
gumičky.
4. Jazýčky na zadní straně zařízení a univerzálního držáku 
zarovnejte, mírně zatlačte zařízení do držáku a otočte ve směru 
hodinových ručiček, dokud se zařízení neuzamkne 
v univerzálním držáku.



10. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Typ baterie

Rozsah provozních teplot

Teplotní rozsah nabíjení

Komunikační protokol

Stupeň voděodolnosti

Světelný tok dle režimu

Dobíjecí lithiová baterie

- 10° až 50° C

0° až 45° C

ANT+ a Bluetooth

IPX7

stálé světlo (20 lm), peloton (6lm), 
pulzní (20lm), denní (65lm), noční(20lm)

Typ Speci�kace

11. SPECIFIKACE 

12. Bezpečnostní upozornění a informace o výrobku

*Speci�kace výrobku jsou výsledky laboratorních testů, skutečné 
použití je ovlivněno faktory prostředím, rozhodující jsou 
skutečné výsledky.

VAROVÁNÍ
Pokud radarové zařízení neodesílá informace o detekci radaru do 
zobrazovacího zařízení, doporučujeme přerušit jízdu 
a zkontrolovat zařízení na bezpečném místě, aby byla zajištěna 
bezpečnost jízdy. Dále doporučujeme vypnout obě zařízení a po 
opětovném zapnutí se pokusit o nové připojení. Rozhraní 
zobrazovacího zařízení slouží pouze pro ilustrační účely 
a konkrétní podoba zobrazení se řídí značkou na zobrazovacím 
zařízení.

Nepoužívejte organická rozpouštědla, chemikálie nebo 
repelenty, protože mohou způsobit poškození částí zařízení. 

Snažte se vyhnout prudkým nárazům nebo hrubému používání, 
může dojít ke zkrácení životnosti produktu. 

Dbejte zvýšené opatrnosti při čištění v oblasti radaru a světla, aby 
nedošlo ke škrábancům, což by mohlo snížit funkci radarové 
detekce. 

Pravidelné čištění zařízení od bláta nebo nečistot zlepšuje 
funkčnost a může prodloužit životnost produktu.



1. Varování před jízdou
Dbejte na to, abyste byli co nejpozornější a nejlépe odhadli 
situaci. Jezděte co nejbezpečněji.
Ujistěte se, že je vaše kolo a všechny jeho součásti dobře 
udržované a že jsou všechny díly správně namontovány.

2. Varování před rozptýlením
Zařízení může při správném používání zlepšit váš zážitek z jízdy, 
ale při nesprávném používání zařízení může dojít k rozptýlení vaší 
pozornosti obrazovkou a k vážnému zranění nebo smrti. Stačí 
rychle zkontrolovat informace a po celou dobu věnovat 
pozornost okolí. Nesledujte neustále displej a nenechte se jím 
rozptylovat. Věnování nadměrné pozornosti displeji může vést 
k tomu, že si nebudete všímat překážek nebo nebezpečí. 
Riskujete všechny vážné následky z toho plynoucí, proto 
používejte toto zařízení vhodným a opatrným způsobem.

3. Upozornění na baterii
Výrobek je vybaven dobíjecí lithiovou baterií. Nedodržení níže 
uvedených pokynů může zkrátit životnost baterie, poškodit 
zařízení nebo způsobit požár, chemické popáleniny, únik 
elektrolytu nebo riziko zranění. Zařízení baterie nerozebírejte, 
neupravujte, nepropichujte ani násilně nepoškozujte. 
Nevystavujte zařízení ani baterii nebezpečí požáru, výbuchu 
nebo jinému nebezpečí. Zařízení nenechávejte ani neskladujte 
v blízkosti sušičky, v autě na přímém slunci ani v jiných 
prostředích s vysokou teplotou. Neponořujte baterii do vody 
nebo jiných kapalin.



13. Kontaktujte nás

Odmítnutí odpovědnosti:
Tato uživatelská příručka slouží pouze pro informaci uživate-
lů. V případě jakýchkoli rozdílů mezi zařízením a příručkou se 
prosím řiďte zařízením. V opačném případě vás na to neupo-
zorníme.

Dovozce: Schindler, spol. s r.o.
Adresa:  Štěpánkovická 950/23, 747 21 Kravaře
Tel:  +420 555 502 115
Email:  obchod@schindler.cz
Web:  https://www.schindler.cz/


